
Diário   Oficial Página 400   06 de Fevereiro de 2024 Nº 28.677

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1540248#400#1543894>

AVISO DE RESULTADO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 001/2024/SEMA/MT PROCESSO N° SEMA-

PRO-2023/19808 - SIAG 0019808/2023

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste ato 
representado por sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, vem a público 
divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a “AQUISIÇÃO 
DE REAGENTES SÓLIDOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 
LABORATÓRIO DE MONITORAMENTO AMBIENTAL DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO
GROSSO”, a sessão foi finalizada no dia 31/01/2024, referente aos lotes 
abaixo, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG, conforme 
planilha abaixo, nos termos do artigo Art. 71 da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, e Art. 145 do Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro 
de 2022.

LOTE
LICITANTE 
VENCEDOR ITEM UN QTD

VALOR 
UNITÀRIO

VALOR 
TOTAL 

LT 01 JKLAB 
PRODUTOS E 
SOLUÇÕES 
PARA 
LABORATÓRIOS 
LTDA CNPJ: 
23.239.321/0001-
49

01 FR 3 R$ 
150,54

R$ 
451,62

02 FR 3 R$ 21,75 R$ 65,25
03 FR 3 R$ 54,08 R$ 

162,24
04 FR 3 R$ 92,81 R$ 

278,43
05 FR 1 R$ 41,49 R$ 41,49
06 FR 2 R$ 89,50 R$ 

179,00
07 FR 2 R$ 32,55 R$ 65,10
08 FR 6 R$ 15,50 R$ 93,00
09 FR 3 R$ 

108,50
R$ 

325,50
10 FR 3 R$ 21,70 R$ 65,10
11 FR 3 R$ 21,08 R$ 63,24
12 FR 2 R$ 22,63 R$ 45,26
13 FR 2 R$ 42,94 R$ 85,88
14 FR 1 R$ 59,38 R$ 59,38
15 FR 2 R$ 23,39 R$ 46,78
16 FR 2 R$ 93,48 R$ 

186,96
17 FR 1 R$ 18,54 R$ 18,54
18 FR 3 R$ 46,13 R$ 

138,39
19 FR 2 R$ 48,45 R$ 96,90
20 FR 2 R$ 25,82 R$ 51,64
21 FR 2 R$ 

662,16
R$ 

1.324,32
22 FR 3 R$ 71,95 R$ 

215,85
23 FR 2 R$ 19,20 R$ 38,40
24 FR 3 R$ 17,33 R$ 51,99
25 FR 3 R$ 25,93 R$ 77,79
26 FR 1 R$ 

243,37
R$ 

243,37
27 FR 2 R$ 59,60 R$ 119,20

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 
4.590,62

LT 02 LEADERSHIP PRODUTOS 
PARA SAÚDE E PESQUISAS 
LTDA
CNPJ: 51.885.451/0001-94

01
FR 5 R$ 

634,65
R$ 3.173,25

LT 03
01 FR 3 R$ 

38,54
R$ 115,62

LT 04
DINALAB COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.578.926/0001- 55

01 FR 6 R$ 
25,46

R$ 152,76

LT 05
JKLAB PRODUTOS E 
SOLUÇÕES PARA 
LABORATÓRIOS LTDA CNPJ: 
23.239.321/0001-49

01 FR 3 R$ 
128,92

R$ 386,76

02 FR 2 R$ 
568,64

R$ 1.137,29

03 FR 3 R$ 
43,65

R$ 130,95

VALOR TOTAL DO LOTE 05 R$ 1.655,00

LT 06
JKLAB PRODUTOS E 
SOLUÇÕES PARA 
LABORATÓRIOS LTDA CNPJ: 
23.239.321/0001-49

01 FR 1 R$ 
67,27

R$ 67,27

02 FR 3 R$ 
16,91

R$ 50,73

VALOR TOTAL DO LOTE 06 R$ 118,00

LT 07
DINALAB COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.578.926/0001- 55

01 FR 3 R$ 
26,66

R$ 79,98

LT
08

JKLAB PRODUTOS E 
SOLUÇÕES PARA 
LABORATÓRIOS LTDA, 
CNPJ: 23.239.321/0001-49

01 FR 3 R$ 
22,22

R$ 66,66

02 FR 3 R$ 
112,04

R$ 336,12

03 FR 1 R$ 
23,82

R$ 23,82

04 FR 3 R$ 
61,62

R$ 184,86

05 FR 3 R$ 
18,00

R$ 54,00

06 FR 10 R$ 
95,11

R$ 951,10

07 FR 1 R$ 
39,54

R$ 39,54

VALOR TOTAL DO LOTE 08 R$ 1.656,10

LT 09
DINALAB COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.578.926/0001- 55

01 FR 3 R$ 
159,17

R$ 477,51

LT 10
JKLAB PRODUTOS E 
SOLUÇÕES PARA 
LABORATÓRIOS LTDA  CNPJ: 
23.239.321/0001-49

01 FR 2 R$ 
1.300,00

R$ 2.600,00

LT 11 DINALAB COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 32.578.926/0001- 55

01 FR 3 R$ 
23,30

R$ 69,90

LT 12 01 FR 2 R$ 
105,80

R$ 211,60

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃOR$14.900,34

Cuiabá-MT, 01 de fevereiro de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE, no uso de suas

atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório do 
Pregão Eletrônico nº 001/2024, Processo n° SEMA-PRO-2023/19808, que 
visa a “AQUISIÇÃO DE REAGENTES SÓLIDOS, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DO LABORATÓRIO DE MONITORAMENTO AMBIENTAL 
DA SECRETARIA DE
ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO”, nos termos do inciso 
IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 01 de fevereiro de 2024.

Alex Sandro Antônio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente Ato Governamental nº 

114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1540248#400#1543894/>

Protocolo 1540248

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 72d9a852


